



Městský úřad Ralsko

odbor Stavební úřad

se sídlem úřadu v Kuřívodech 701, 471 24 Ralsko

STEJNOPIS	
Vypraveno dne: 22.5.2023	
Listů: 3x2	Příloh: 1
Podpis: Badal	

Č. j: MURALSKO/1360/2023
Spis. zn.: OS/1117/2023/Ba
Počet listů dokumentu/příloh: 1/0
Vyřizuje: Renáta Badalcová

v Ralsku dne: 22.5.2023

NABYLO PRÁVNÍ MOCI

DNE: 7.6.2023

ROZHODNUTÍ

Prodloužení zkušebního provozu ČOV



Výroková část:

Městský úřad Ralsko, odbor Stavební úřad, jako stavební úřad určený nařízením Libereckého kraje č. 1/2014 ze dne 31.3.2014 vykonává činnosti dle § 6 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal žádost o vydání prodloužení zkušebního provozu, kterou dne 26.4.2023 podal

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání:

I. Podle § 124 stavebního zákona

p o v o l u j e

prodloužení trvání zkušebního provozu stavby „ČOV BC 4 Basic“ na pozemku p.č. 33/59 v k.ú. Kuřívody u rekreačního objektu č.e. 252 v Ralsku, Kuřívody, a to o 12 měsíců od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

II. Stanoví podmínky pro zkušební provoz:

- Zkušební provoz bude ukončen ve lhůtě do 12 měsíců od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.
- Před koncem zkušebního provozu požádá stavebník o vydání kolaudačního souhlasu a doloží potřebné doklady k posouzení
- Objekty stavby je nutno provozovat v souladu s platnými předpisy, řádně udržovat a vést o nich veškerou projektovou, stavebně správní a provozní dokumentaci.
- Za průběh zkušebního provozu čistící jednotky včetně její údržby odpovídá stavebník.
- Objekty stavby je možno užívat pouze k účelům, pro které byly podle projektové dokumentace povoleny a postaveny.
- V průběhu zkušebního provozu bude zabezpečen rozbor vypouštěných odpadních vod z čistícího zařízení v četnosti **min. 4 x ročně** v rozložení 1x za tři měsíce (v pravidelných intervalech), a to v ukazatelích:
Ukazatele: BSK₅, NL, CHSK_{Ct}, N-NH₄⁺
Typ vzorku: pro kontrolní rozbor bude odebírán prostý vzorek
Místo odběru vzorků: na odtoku z čistící soustavy v kontrolní šachtě s volným paprskem přepadající vody, bez příměsí dalších vod.

Jednotlivé ukazatele kvality vypouštěné odpadní vody budou stanoveny následovně:

BSK₅ - biochemická spotřeba kyslíku po pěti dnech s potlačením nitrifikace dle ČSN EN 1899-1 (75 7517) "Jakost vod - Stanovení biochemické spotřeby kyslíku po n-dnech (BSK_n) - část 1: Zředovací a očkovací metoda s přidavkem allylthiomocoviny".

CHSK_{Cr} - chemická spotřeba kyslíku stanovená metodou dle ČSN ISO 15 705 (75 7521) "Jakost vod - Stanovení chemické spotřeby kyslíku" – metoda ve zkumavkách nebo ČSN ISO 6060 (75 7522) Jakost vod – stanovení chemické spotřeby kyslíku.

NL - nerozpuštěné látky dle ČSN EN 872 (75 7349) "Jakost vod - Stanovení nerozpuštěných látek - metoda filtrace filtrem ze skleněných vláken". N-NH₄⁺ - amoniakální dusík dle ČSN ISO 5664 (75 7449) "Jakost vod – Stanovení amonných iontů – Odměrná metoda po destilaci, ČSN ISO 7150-1 (75 7451) "Jakost vod – Stanovení amonných iontů – Část 1: Manuální spektrometrická metoda.

- Veškeré rozborů vzorků odpadních vod budou provedeny laboratorii vlastníci Osvědčení o správné činnosti laboratoře a zveřejněné ve věstníku MŽP (oblast platnosti osvědčení laboratoře obsahuje sledované ukazatele) nebo laboratorii akreditovanou Českým institutem pro akreditaci a zveřejněnou ve věstníku MŽP (předmětem akreditace laboratoře jsou sledované ukazatele).
- Pokud během zkušebního provozu nebudou dosaženy limity vypouštěných odpadních vod v souladu s platným povolením k vypouštění odpadních vod ze dne 27.06.2018 pod spis. zn. MUCL/19228/2018/OŽP/BH, bude technologie doplněna o další stupeň čištění nebo změněna.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Odůvodnění:

Dne 26.4.2023 podal stavebník žádost o prodloužení zkušebního provozu stavby DČOV u rekreačního objektu č.e. 252 v Ralsku, Kuřívody. Pro stavbu rekreačního objektu včetně DČOV na pozemku p.č. 33/59 v k.ú. Kuřívody vydal Městský úřad Ralsko, odbor Stavební úřad společně rozhodnutí dne 11.2.2019, č.j.: MURA/0497/2029, které nabylo právní moci dne 28.2.2019.

V tomto rozhodnutí byl stanoven zkušební provoz DČOV v trvání 12 měsíců od dokončení stavby ČOV. Zkušební provoz DČOV byl zahájen dne 1.10.2021 (*Prohlášení o vlastnostech – ČOV BC 4 Basic, výr. č. 20332/4 – ENVI-PUR, s.r.o. ze dne 1.4.2020 + доклад o uvedení do provozu 1.10.2021 – ENVI – PUR, s.r.o., IČO: 25166077 – součástí dokladů při závěrečné kontrolní prohlídce rekreačního objektu*).

Stavba rekreačního objektu byla dokončena a je užívána od 22.3.2022viz protokol ZKP.

Stavebník ve své žádosti o prodloužení zkušebního provozu uvádí, že prozatím nezajišťoval rozbor vzorků pro zjištění dosažení limitů vypouštěných odpadních vod, protože zatím nedochází k úplnému biologickému čistícímu procesu, které mají na starosti mikroorganismy rozkládající organické nečistoty. Na základě provedených sedimentačních zkoušek a po konzultaci s dodavatelem ČOV stavebník požádal o prodloužení zkušebního provozu pro zajištění vzorků a dosažení správné funkce ČOV.

Stavební úřad akceptuje uvedené důvody prodloužení zkušebního provozu a vzhledem k tomu, že ve stanovené lhůtě k vyjádření nebyly podány žádné námitky účastníků řízení ani dotčených orgánů, stavební úřad prodloužení zkušebního provozu povolil. Současně převzal některé podmínky pro provádění zkušebního provozu a zařadil je do podmínek tohoto rozhodnutí.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Libereckého kraje podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřipustné.

Vyhodnocení výsledků zkušebního provozu stavebník připojí k žádosti o vydání kolaudačního souhlasu.



Renáta Badalcová
vedoucí odboru Stavební úřad

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů ve výši 500,- Kč byl uhrazen dne 9.5.2023.

Obdrží:

účastníci (osobně)

dotčené správní úřady

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, vodoprávní úřad, IDDS: bkfb3p
sídlo: náměstí T. G. Masaryka č.p. 1/1, 470 01 Česká Lípa 1

pro spis

Převzal dne 22.5.2023
Jméno PROKOP
Podpis [signature]

Převzal dne 22.5.2023
Jméno PROKOP
Podpis Badalco